COMUNITA’ MONTANA DEI MONTI REVENTINO TIRIOLO MANCUSO
Via Miguel Cervantes n. 10
88049 SOVERIA MANNELLI (CZ)
DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO

N°{O§_US del REG. GEN.

(Rif. N. 44— del 77 ') Registro del Settore Tecnico)

COPIA

OGGETTO: Lavori di “Completamento PS33/P/1515/AR — Opere di Urbanizzazione Primaria dell’Area P.LP. in
Serrastretta mediante utilizzo economie del Progetto principale”.- Impresa MOLINARO Giuseppe da Serrastretta.-
CUP F43F12000020001 - CIG 49154841B8 — Approvazione III° S.A.L. dell’importo di € 35.089,32 compresa IVA
al 10%.- Liquidazione acconto I1I° S.A.L. per un importo di € 15.000,00.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
- con deliberazione di Giunta n. 81 del 09.10.2012 ¢& stato approvato il progetto definitivo — esecutivo relativo i lavori
“Completamento Opere di Urbanizzazione Primaria per il Piano di Insediamenti Produttivi” dell’importo complessivo
di € 200.000,00 redatto dal dipendente dell’Ente Geom. Francesco MASTROIANNI;
- con propria determinazione n. 47 del 07.02.2013 I’incarico per la direzione dei lavori nonché il coordinamento per la
sicurezza in fase di esecuzione, veniva conferito ai professionisti Ing. Gabriele PALETTA ed Arch. Antonio SCALISE;
- con propria determinazione n° 80 del 22.04.2013, i lavori di “Completamento PS33/P/1515/AR — Opere di
Urbanizzazione Primaria dell’Area PIP in Serrastretta mediante utilizzo economie del Progetto principale” sono stati
aggiudicati definitivamente all’Tmpresa MOLINARO Giuseppe da Serrastretta con il ribasso d’asta del 12,371%;
- con la predetta determinazione, a favore dell’Impresa appaltatrice, veniva impegnata la somma complessiva di €
167.306,70 di cui € 138.270,00 per lavori ed oneri sicurezza ed € 29.036,70 per IVA al 21%;
- in data 30.05.2013 con I'Impresa appaltatrice ¢ stato stipulato il contratto n. 316 di Rep. registrato allo Ufficio
Territoriale di Lamezia Terme in data 11.06.2013 al n. 1642 Serie 1T;
- con processo verbale in data 02.07.2013 la D. L. ha proceduto alla consegna parziale dei lavori;
- con processo verbale in data 15.07.2013 la D. L. ha proceduto alla consegna totale dei lavori;
- con processo verbale in data 09.08.2013 i lavori sono stati sospesi con decorrenza in pari data;
- con processo verbale in data 09.09.2013 i lavori sono stati ripresi fissando "ultimazione degli stessi al 30.10.2013;
- con propria determinazione n. 166 del 16.09.2013 ¢ stata rettificata la propria determinazione n. 80 del 22.04.2013
con la quale a favore dell’impresa appaltatrice veniva impegnata la somma di € 167.306,70 anziché € 152.097,00 in
quanto I'IVA veniva erroneamente calcolata al 21% anzich¢ al 10%;
- con propria determinazione n. 173 del 03.10.2013 ¢ stato approvato ¢ liquidato il I° S.A.L. per lavori eseguiti a tutto
il 12.08.2013 dell’importo complessivo di € 33.681,96 compresa IVA al 10%;
-- con propria determinazione n. 181 del 30.10.2013 & stato approvato il II° S.A.L. per lavori eseguiti a tutto il
25.09.2013 dell’importo complessivo di € 40.848,31 compresa IVA al 10%;
- con deliberazione del Commissario Liquidatore n. 12 del 19.11.2013 ¢ stata approvata una perizia di variante tecnica
e suppletiva entro il 5% dell’importo contrattuale;
- per I’esecuzione dei maggiori lavori previsti in perizia, all’impresa appaltatrice venivano concessi ulteriori gg. 30
naturali e consecutivi;
- con nota del 25.11.2013, acquisita agli atti in pari data con prot. 1347, la D. L. ha trasmesso il III° S.A.L. per lavori
eseguiti a tutto i1 22.11.2013;
- dal III° S.A.L. emerge che i lavori eseguiti ammontano a complessivi € 100.154,94 al netto del ribasso d’asta del
12,371% compreso oneri sicurezza;
- in data 26.11.2013 il R.U.P. ha emesso il certificato di pagamento n. 3 dal quale emerge che all’Tmpresa appaltatrice
bisogna corrispondere la somma complessiva di € 35.089,32 di cui € 31.899,38 per lavori ed oneri sicurezza al netto
delle ritenute di garanzia ed € 3.189,94 per IVA al 10%;

Tenuto conto della particolare situazione economica dell’Ente, dovuta alla mancata erogazione da parte della
Regione Calabria delle somme anticipate per pagamenti vari ( PIAR, Filiera, Fondi Montagna e stipendi dipendenti);

Ritenuto, alla luce di quanto sopra, procedere all’approvazione del 3° S.A.L. ed alla contestuale liquidazione
di un acconto delle risultanze del certificato n. 3 per un importo di € 15.000,00;

Verificata la regolaritd contributiva dell’Impresa aggiudicataria tramite DURC, in atti al prot. n. 1149 del
23.09.2013;

Vista la comunicazione di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 sulla tracciabilita dei flussi finanziari

per come modificata dal D. L. 12 novembre 2010 n. 187, acquisita agli atti in data 03.09.2013 con prot. 1082;



Dato atto che con Decreto Presidenziale n. 1 del 01.08.2012 il sottoscritto Responsabile del settore tecnico &
stato nominato titolare di Posizione Organizzativa, e con provvedimento del Dirigente Unico del 02.08.2012 allo stesso
sono state delegate le funzioni inerenti I’attivita gestionale dirigenziale del settore di propria competenza;

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, e, per I’effetto:

- di approvare il I1I° S.A.L. dei lavori eseguiti a tutto il 22.11.2013 dall’impresa MOLINARO Giuseppe da Serrastretta
relativo I’appalto dei lavori di “Completamento PS33/P/1515/AR — Opere di Urbanizzazione Primaria dell’Area P.I.P.
in Serrastretta mediante utilizzo economie del Progetto principale”, dell’importo complessivo di € 100.154,94 al netto
del ribasso d’asta del 12,371% compreso oneri sicurezza.-

- di prendere atto del certificato di pagamento n. 3 emesso dal R.U.P. in data 26.11.3013 dal quale emerge che
all’Impresa appaltatrice bisogna corrispondere la somma complessiva di € 35.089,32 di cui € 31.899,38 per lavori ed
oneri sicurezza al netto delle ritenute di garanzia ed € 3.189,94 per IVA al 10%.-

- di erogare, per le motivazioni di cui in premessa, a favore dell’impresa appaltatrice MOLINARO Giuseppe
da Serrastretta, la somma complessiva di € 15.000,00 quale acconto sulla fattura n. 29 del 29.11.2013 relativa
al III° S.A.L.-

- di procedere con successivo atto alla liquidazione del residuo credito, pari ad € 20.089,32, spettante all’impresa
appaltatrice per saldo I1I° S.A.L.-

- di dare atto che la spesa di € 15.000,00 ¢ imputata sui fondi di cui al codice di bilancio 2060301 Cap. (3141), residui,
ad oggetto “PIP Serrastretta Centro PS33/P/1515/AR” a tal fine impegnata con propria determinazione n. 80 del
22.04.2013, rettificata con propria detemlmaz:one n. 166 del 16.09.2013.-

Soveria Mannelli ; & , .
B 11 Responsabile del Settore Tecnico

F.to Geom. Francesco MASTROIANNI

Visto di regolarita contabile, amministrativo e fiscale dell’atto di liquidazione ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.
Lgs. n. 267/2000.-
Soveria Mannelli

I1 Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. Angela RIZZO

Per Cop[ opforme all’Originale

I Rcspmisa ile del Settore Amm.vo
D.ssa Gm nna GRANDINETTI

Appr.e Ligid. 3°SAL



